SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA Nº 1302/2011

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 012649/2011,

RESOLVE

Autorizar  o  afastamento  do  Professor  de  Ensino  Superior  KARL  HENKEL,

lotado no Instituto de Filosofia e Ciências Humanas, no período de 12 a 15 de junho

de 2011, para compor uma avaliação pelo Sistema Nacional de Avaliação da Educação

Superior-SINAES, no Instituto de Relações Internacionais O DIPLOMATA, em Brasília/

DF, com ônus ao INEP, e sem prejuízo de seus vencimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 18 de abril de 2011.

Carlos Edílson de Almeida Maneschy
Reitor

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 1302/2011
	Carlos Edílson de Almeida Maneschy
	Reitor